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ASSOCIACAO CHAPADENSE DI

ESTUDANTES

ACIHEU

UNIVERSITARIOS

CNPJ 04 452 6230001.70 - RUA PADRE ANCHIETA - CENTRC - CHAPADRA ~ RS~ CEP 42 §30-000

7. ESTIMATIVA DE DESPESAS

' Meta | Despesa 2 més 22 més 32 més 49 més
2 Saldrio,  encargos, Saldrio Saldrio Salario Saldrio
contabilidade, R$1.297,40 R$1.297,40 R$1.297,40 R$1.297,40
materiais de Encargos: Encargos: Encargos: Encargos:
expediente e R$499,62 R$499,62 R$499,62 R$499,62
transporte R$115,85 R$115,85 R$115,85 R$115,85
universitario. Contabilidade: Contabilidade: Contabilidade: Contabilidade:
R$220,00 R$220,00 R$220,00 R$220,00
Material de exp. Material de exp. Material de exp. Material de exp.
R$200,00 R$200,00 R$200,00 R$200,00
Transporte Transporte Transporte Transporte
mensal: RS | mensal: RS | mensal: RS | mensal: RS
R$50.694,00 R$50.694,00 R$50.694,00 R$50.694,00 J
52 més 62 més 72 més 82 més 92 més 10 més j\t
Salario Salério Saldrio Salério Salério Salario ‘]
R$1.297,40 R$1.297,40 R$1.297,40 R$1.297,40 R$1.297,40 R$1.297,40
Encargos: Encargos: Encargos: Encargos: Encargos: Encargos:
R$499,62 R$499,62 R$499,62 R$499,62 R$499,62 R$499,62
R$115,85 R$115,85 R$115,85 R$115,85 R$115,85 R$115,85
Contabilidade: Contabilidade: Contabilidade: Contabilidade: Contabilidade: Contabilidade:
R$220,00 R$220,00 R$220,00 R$220,00 R$220,00 R$220,00
Material de | Material de | Material de exp. Material de Material de Material  de
exp. R$200,00 exp. R$200,00 R$200,00 exp. R$200,00 exp. R$200,00 exp. R$200,00
Transporte Transporte Transporte Transporte Transporte Transporte
mensal: RS | mensal: RS mensal: RS mensal: RS mensal: RS mensal: RS
R$50.694,00 R$50.694,00 R$50.694,00 R$50.694,00 R$50.694,00 R$50.654,00 J




W ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
AKEU ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -

\\\ ACHEU

CNPJ 04 453 623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA =~ CENTRG - CHAPADA - RS - CEP 9% $30.000

7.1. ESTIMATIVA DE VALORES A SEREM RECOLHIDOS PARA PAGAMENTO DE ENCARGOS

PREVIDENCIARIOS
12 més 2°més  32més | 42més | 52 més 62 més
Meta R$61547  R$61547  R$61547  R$61547 R$61547  R$615,47
3 79 més 8emés  92més  10més  11més 12 més
R$61547  R$61547 | R$61547  R$61547  R$61547  RS615,47

8. MODO E PERIODICIDADE DAS PRESTACﬁES DE CONTAS
( X ) dias contados do recebimento do repasse mensal.

() dias contados do término da vigéncia.

9. PRAZO DE ANALISE DA PRESTAGCAO DE CONTAS PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA

30 dias, contados da data de seu recebimento ou do cumprimento de diligéncia

determinada, prorrogavel justificadamente por igual periodo.

Chapada, 28 de dezembro de 2018.

P - gl
/ A 7
LW -/_/\ . - ' Lty .
Gustavo Beutler

CPF: 010.878.540-83




ASSOCIACAO CHAPADENSE DE

A%H,EU ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
\'\"\ - ACHEU

CNPJ D4 453 823/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA - CENTRO — CHAPADA - RS - CEP 99 530-000

PLANO DE TRABALHO

1- DADOS CADASTRAIS E CARACTERISTICAS DA 0SC

ﬁ’ﬂome da Entidade: Associagdo Chapadense de

1Data de constituicao da 0SC: 15 de fevereiro de 2001

]

[Estudantes Universitarios - Acheu Cil:P:03,458.622/0003-70 Jl
"rEnderei;o Rua Padre Anchieta, n?90 - Centro ‘
Rnummpao Chapada UF.RS _ CE.P:99530-000  DDD/Telefone/FAX: (54)3333-1166 |
Conta Bancaria:06016639.0-8 Banco: 041 Agéncia:0584 i
|

PROPOSTA
j TABELA DE CUSTOS DO TRANSPORTE- Acheu Chapada/RS T
i Transportes R$50.694,00 i
E Repasse Prefeitura R$22.000,00 E
f Contrapartlda Acheu R$28.694,00 T

L.

|

Certifica que os dirigentes @ canselheiras da referida OSC, cuia periodo de atuagac
é de 01/01/2019 a 31/12/2020, sao:

Presidente: Gustava Beutler, CPF: 010.878 540-83;

Vice-Presidente: Arilson Rauber, CPF: 041.044.700-58

Tesaureira- Marlan Marques Machadao, CPF: 025.829.090-0%

Secretaria: Eberson Saul Godoi, CPF: 022.776.370-09

Secretaria da Associacdo: Gislane Cherini, CPF: 034 9558 980-71

Por ser expressao de verdade, sob as penas da lei, firmo a presente declaragao.

Municipio de Chapada, em 01 de marco de 20189.




W ASSOCIACAO CHAPADENSE DF
ASKEU ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
N\ ACHEU

CNPJ 04 453 BZZ/GDG1-70 - RUA PADRE ANCHIETA -~ CENTRO = CHAPADA - RS ~ CEP 9% 530.000

APROVAGCAO DO PLANO DE TRABALHO PELA ADMINISTRAGCAO PUBLICA
o APROVADO
O APROVADO COM RESSALVAS, com possibilidade de celebragdo da parceria, devendo o
administrador pablico cumprir 0 que houver sido ressalvado ou, mediante ato formal,
justificar as razdes pelas quais deixou de fazé-lo.
0 REPROVADO
Chapada RS, aos de de 201 .

Nome:

Cargo:

Responsavel pelo Orgdo Técnico




STUDANTES UNIVERSITARIOS -
ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA - CENTRO - CHAPADA - RS —

Avsocu

N ASSOCIACAO CHAPADENS
S E DE
ACKEU &

\\\

CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associag@o Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaborag@o n® 001/2019 de 20/03/2019.
Responsével: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragdo: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢do de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de janeiro.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar 0s
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Niimero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 210 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagio pelo prazo de dez anos a contar da data

da aprovag@o das contas.

Chapada (RS), 31 de janeiro de 2020.

Gustavo Beutler




\ ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
AC\HEU ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
AN ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA - RS —

CEP 989.530-000

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE
COLABORACAO

Termo de Colaboragéo n° 001/2019 de 20/03/2019.
Periodo: 21/12/2019 a 31/01/2020

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragio)

13/12/2019 Saldo na data R§35,04
30/12/2019 | Deposito Prefeitura R$22.000,00
03/01/2020 | Mensalidade pacote R$50,00
07/01/2020 | LonesTur/Nf465 | R$19.560,00 R$19.560,00
07/01/2020 | BepeTur/Nf545 | R$1.800,00 R$1.800,00
09/01/2020 | Tarifa SPB-cheque R$21,51

Totais R$21.431,51 R$22.035,04

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$69,49
Saldo de Aplicagdo: R$534,27

Rendimentos financeiros: R$0,23

Chapada(RS), 31 de janeiro de 2020.

B

Gustavo Beutler




27/04/2020

Impress&o - Banrisul [1587991313372]

BANRIGSUL

AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA..: 06.016639.0-8

NOME...: ASSOCIACAC CHAPADENSE DE ESTUDANTES
PERIODO: JANEIRO/2020

IDENTIFICACAQ: 27202004271613511282

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA

B oo

DIA HISTORICO DOCUMENTO

SALDO ANT EM 31/12/2019
++ MOVIMENTOS JAN/2020

03 RESGATE AUTOMATICO 000000
MENSALIDADE PACQTE 008003
SALDO NA DATA

07 RESGATE AUTOMATICO 000000
CHEQUE COMPENSADO 000051
CHEQUE COMPENSADO 000052
SALDO NA DATA

02 TARIFA SPB-CHEQUE COMPE 000051

SALDO NA DATA

——————————————————————— EMITIDO AS 09:41 H DE 27/04/2020

SAC 0800 646 1515
QUVIDORIA 0800 644 2200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

___________ s

100,00
50,00-
51,00

21.400,00
19.560,00-
1.800,00-

1M




27/04/2020

BANRIGSUL
AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA. .:
NOME. ..:

Impresséo - Banrisul [1587991583418]

06.016639.0-8
ASSOCIACAC CHAPADENSE DE ESTUDANTES

PERIODO: DEZEMBRO/2019

IDENTIFICACAO:

_+___._____..____._-____..____._____...___|_

03

11

27202004271613518163

PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDO ENT EM 19/11/2019
MOVIMENTOS DEZ/2019

DEPOSITO CHEQUE BANRISUL 003733
APLICACAQ ARUTCMATICO 000000
SALDO NA DATA

RESGATE AUTOMATICO 000000
MENSALIDADE PACOTE 008003
SALDO NA DATA

RESGATE AUTOMATICO 000000
CHEQUE COMPENSADO 000050

SALDO NA DATA

TARIFA SPB-CHEQUE COMPE 000050

SALDO NA DATA

DEPOSITO EM CHEQUE 002879

SALDO NA DATA

APLICACAQ AUTOMATICO 000000

SALDO NA DATA

21.
21.

SAC 0800 646 1515
CUVIDORIA 0800 644 2200

https:lfww&.banrisul.com.brlbrb/linkibrbwe4hw.aspx? Largura=1366&Altu ra=683&Sistema=Home

11




27/04/2020 Impresséo - Banrisul [1587992463593]

»Banrisul

BANCO DO ESTADO DO RIC GRANDE DO SUL S.A.
CDB AUTOMATICCO - MENSAL
PERIODO DE REFERENCIA: 01/01/2020 & 31/01/2020

CLIENTE CPF/CNPJ

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE
ASSCCIACAQO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584

06.016639.0-8
DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAO FINAL
08/09/2033
100,00
21.400,00

534,27

DATA APLICACAC VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZQO TAXA
DATA MOV HISTORICO VALOR RENDIMENTO BRUTO
IOF IR
31/12/2019 22.034,04 AUTOMATICO 5000 POS
31/12/2019 SLD ANTER 22.034,04
03/01/2020 RESG ANTE 100,00
07/01/2020 RESG ANTE 21.399,94 0,28
0,21 0,01
31/01/2020 SLD ATUAL 534,10 0,20
0,03
SALDO INICIAL
CONTRATADO: 22.034,04
RENDIMENTC ATE 31/12/2019: 0,00
TOTAL: 22.034,04
APLICADO NO MES: 0,00
RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 21.499, 94
RENDIMENTO: 0,28
(= TaE, O 2
(IR 0,01
LIQUIDO CREDITADO: 21.500,00
SALDO FINAL
CONTRATADO: 534,10
RENDIMENTO: 0,20
SALDO FINAL BRUTO: 534, 30
(=) IQOF: 0,00
{-)IR: 0,03
SALDO FINAL LIQUIDO: 534,27

SAC: 0800 64€1515 OUVIDORIA:

0800 6442200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=13668Altura=683&Sistema=HOME&Reiniciar=S

M




DECLARO QUE RECEBI U8 VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

DUQUE DE CAXIAS, 820
PROGRESSO

CEP: 99530-000 - CHAPADA - RS
CNPJ: 20.451.625/0001-87
INSCRIGAQ ESTADUAL: 0310022991
TELEFONE:

NOME CHEGADA DATA/MURA CT-E OS
o —smoworraioes | N 000,000,545
ASSINATURA / CARIMBO b s |EE
e il
LUIS CARLOS MUHL COM LTDA DACTE MODAL
Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletronico RODOVIARIO

DATA E HORA DE EMISSAQ

INSC. SUFRAMA DO DESTINATARIO
000.000.545 | 01/01 |30/12/2019 00:00:00

LA

4319 1220 4516 2500 0187 6700 1000 0005 4510 0000 5483

MODELO [SERIE NUMERQ

67 1

FOLHA

Chave de acesso

TIPO DO CT-E TIPO DO SERVIGO
NORMAL TRANSP. PESSOAS

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz
Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

CODIGU FISCAL DE OPERACOES E PRESTACOES - NATU REZA DA OPERACAQ
5353 - PREST, DE SERV. DE TRANSP.A ESTAB.ENTO COMERCIAL

PROTUCOLO DE AUTORIZACAO DE USQ
143191190951594 30/12/2019 08:14:03

INICIO DA PRESTAGAQ
CHAPADA - RS - 4305300

PERCURSO DO VEICULO

TERMINO DA PRESTACAQ
CARAZINHO - RS - 4304705

TOMADOR DO SERVICO  ASSOCIACAQO UNIVERSITARIOS

MUNICIPIO CHAPADA - RS CEP  99530-000

enneRECO RUA PADRE ANCHIETA, 090 - - CENTRO rals BRASIL
enpiicps 04.433.623/0001-70 INSCRIGAO ESTADUAL FONE
INFORMAGOES DA PRESTACAQ DO SERVICO
QUANTIDADE DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADCS
27,0000 TRANSP,
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAQAQ DE SERVICO
NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | VALOR TOTAL DO SERVIO
1.800,00
VALOR A RECEBER
1.800,00
INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO
SITUACAD TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALIQ.1ICMS | VALOR ICMS % RED.BC.CALC ICMS ST
90 - ICMS OUTROS 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO BIS VALOR COFINS VALOR DO IMPOSTO DE RENDA VALOR DO INSS VALOR DO CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBSERVACOES
SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERU DA APOLICE
Emitente
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO AUTORIZACAQ DE FRETAMENTO N DE REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJCPF
0000000000000000000001007 [10U0137 20451625000187
i_ USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AO FISCO
ICMS ISENTO CFE LIVRO [, ART 10, INCISO 9 DO ICMY

RS.

BSSOFT - Solugdo em Software -




DECLARO QUE RECEBI A PRESTAGAO DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMING DA PRESTAGAO - DATA/HORA CT-e 08
DOCUMENTO 465
RG ASSINATURA [ CARIMBO INICIO DA PRESTAGAO - DATAJHORA SERIE 1

DACTE-OS Outros Servigos MODAL
Documento Auxiliar do Conhecimento 01-Rodovidrio
de Transporte Bletrdnico

LONES TURISMO E VIAGENS LTDA DATA E HORA EMISSAO  |INSC. SUF. DEST.
RUA LIBERATO SALZANO, 81 07/0112020 09:45:56 | _ |

CENTRO - 99.530-000 - CHAPADA - RS

Fone/Fax: 5433331272
CNPJ/CPF: 00.617.371/0001-17 Insc.Estadual:
0310012023

TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
ebiormst - Tmapets te 4320 0100 6173 7100 0117 6700 1000 0004 6510 0000 4650

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-g, no site da Safaz Autorizadora,
ou em hitp://www.cte.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO

5357 - Prestacio de servigo de transporta a o L9 DE AUTORIEAG e

nio contribuinte 143200011807589
INICIO DA PRESTAGAC PERCURSO DO VEICULO DESTING
CHAPADA - RS PASSO FUNDO - RS

JMADOR DO SERVIGO: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS CEP: 99.530-000
ENDEREGO: PADRE ANCHIETA,90 - CENTRO
CNPJ/CPF: 04.453.623/0001-70 INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO PAIS: Brasi FONE:

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVIGO

QUANTIDADE DESCRIGAQ DOS SERVIGOS PRESTADOS

40 TRANSPORTE

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVICO
Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 19.560,00
VALOR A RECEBER: 19.560,00
INFORMAGOES RELATIVAS AQ IMPOSTO

SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALia icms VALOR ICMS % RED. BC ICMS I 1CMS ST

Redugio 3912,00 12,00 460,44 80,00

INSS PIS COFINS IR CSLL

OBSERVAGOES
ansporte més novembro e dezembro de 2019 a Passo Fundo e Carazinho
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZACAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF

FRETAMENTO 1163 DTA-7HD1 00932120814

000000000000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AO FISCO




%} ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
Amm[é_[_@g ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
N\ ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA - RS -
CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdio Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragéio n° 001/2019 de 20/03/2019.
Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragéo: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do
transporte para que possam se locomover até a sua instituigio de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcancados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de dezembro.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 210 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragéo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagfio pelo prazo de dez anos a contar da data
da aprovagdo das contas.

Chapada (RS), 20 de dezembro de 2019.

Y

Gustavo Beutler




20/12/2019 Impresséao - Banrisul [1576848156689)

BANRISUL 20/12/2019
AGENCIA: 0584 - CHAPARDA

CONTA..: 06,016639,0-8
NOME...: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES
IDENTIFICACAO: 20201912201507267753

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e

SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE.....cos0e0 RS 35,04

TOTAL LIVRE...:ivevesvesissas RS 35,04

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAC DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

————————————————————————— TARIFA ECONOMICA BANRISUL ===-===-=——=—m=——mmmmmmee

TEB PJ1l CLIENTES NOVOS TARIF. 50,00
BENEFICIOS ADICIONAIS - DESCONTO 0%
e e 5
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
o e ——————————— +=

————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ===mmmmmmmmmmmmm oo e mm e

SALDO ANT EM 19/11/2019 8,99

++ MOVIMENTOS DEZ/2019

02 DEPOCSITO CHEQUE BANRISUL 003733 22.000,00
APLICACAQ AUTOMATICC 000000 22.007,99-
SALDO NA DATA 1,00

03 RESGATE AUTOMATICO 000000 100,00 P
MENSALIDADE PACOTE 008003 50,00-
SALDO NA DATA 51,00

11 RESGATE AUTCMATICO 000000 21.908,13
CHEQUE COMPENSADO 000050 21.900, 00~
SALDO NA DATA 59,13 //

13 TARIFA SPB-CHEQUE COMPE 000050 24,09-¢
SALDO NA DATA 35,04

CLIENTE BANRISUL CURTE MAIS O PLANETA 2020
COMPRE SEU INGRESSO EM ATE 10 VEZES
COM OS CARTOES DE CREDITO BANRISUL

DIRETC NO SITE WWW.PLANETAATLANTIDA.COM.BR

SAC 0800 646 1515
QUVIDORIA 0800 644 2200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx?Largura=1 3668Altura=6838&Sistema=HOME&Reiniciar=S




20/12/2019 Impressédo - Banrisul [1576848985424]

y»Banrisul

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. CNPJ 92.702.067/0001-96

CDB AUTCOMATICO - DIARIO
PERIODC DE REFERENCIA: 01/12/2019 A 20/12/2019

CLIENTE CPF/CNPJ
ASSOCIACAQ CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584

DATA APLICACAOQ VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV HISTORICO VALOR  RENDIMENTO BRUTO
I0F IR
02/12/2019 22.007,99 AUTOMATICO 5000 POS
02/12/2019 APLICACAQ 22.007,99
03/12/2019 RESG ANTE 100,00
11/12/2019 RESG ANTE 21.907,99 0,58
0,40 0,04
SALDQ INICIAL
CONTRATADO: 0,00
RENDIMENTO ATE 30/11/2019: 0,00
TOTAL: 0,00
APLICADO NO MES: 22.007,99

RESGATADO NO MES

CONTRATADO: 22.007,99
RENDIMENTO: 0,58

(=) TOF: 0,40

(e 0,04

LIQUIDO CREDITADO: 22,008,13

SALDO FINAL

CONTRATADO: 0,00

RENDIMENTO: 0,00

SALDO FINAL BRUTO: 0,00

(-) IOF: 0,00

(=) IR: 0,00

SALDO FINAL LIQUIDO: 0,00
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww8.banrisul.com br/brb/link/browedhw.aspx?Largura=1 366&Altura=683&Sistema=HOME&Reiniciar=8

AGENCIA CONTA CORRENTE

06.016639.0-8

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAO FINAL

11/12/2019

100,00
21.908,13

1M




DECLARO QUE RECEBI A PRESTAGAO DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMINO DA PRESTAGAQ - DATA/HORA CT- 08
DOCUMENTO 452
R ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAO - DATA/HORA SERIE 1
DACTE-OS Outros Servigos MODAL
Documento Auxiliar do Conhecimento 01-Rodoviario
de Transporte Eletrénico

-
LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MOD. | SERIE NUMERO FL DATA E HORA EMISSAC |INSC, SUF, DEST,
RUA LIBERATO SALZANO, 81 67 1 452 mn 06/12/2019 11:03:19

CENTRO - 99,530-000 - CHAPADA - RS

—— —_—
Faone/Fax: 5433331272
CNPJ/CPF: 00.617.371/0001-17 Insc.Estadual;
0310012023

TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
O-ormal O Thaneports de 4319 1200 6173 7100 0117 6700 1000 0004 5210 0000 4524

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-g, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em hitp://www.cte.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO

5357 - Prestagdo de servigo de transporte a RROTOSOLE DEATORIZAZAD DE USD

nao contribuinte 143191103620717

INICIO DA PRESTAGAQ PERCURSO DO VEICULO DESTINO

C ADA-RS PASSO FUNDO - RS
)

TOMADOR DO SERVIGO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS CEP: 99.530-000
ENDEREGO: PADRE ANCHIETA,90 - CENTRO

CNPJICPF; 04.453.623/0001-70 INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO PAlS: Brasil FONE:

INFORMAGOES DA PRESTAGAQ DO SERVIGO
QUANTIDADE DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS
60 TRANSPORTE
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVIGO
Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 21,900,00
VALOR A RECEBER: 21.900,00
INFORMAGOES RELATIVAS AO IMPOSTO

SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALl IcMs VALOR ICMS % RED, BC ICMS |oMa ST
Redugio 4380,00 12,00 525,60 80,00

INSS PIS COFINS IR CSLL

OBSERVAGOES
TRANSPORTE MES DE NOVEMBRO PARA UPF PASSO FUNDO E IDEAU.
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIOQ

TERMO DE AUTORIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF
FRETAMENTO 1163 DTA-THO1 00932120814

000000000000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AQO FISCO

PREFEITURA WLIPHGHY
) P AF?AU;}‘ "
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"%} ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
zﬂ ﬁﬁ;ﬁEU ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
A\ ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA - CENTRO - CHAPADA - RS -
CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragéio n° 001/2019 de 20/03/2019.
Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragio: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do
transporte para que possam se locomover até a sua institui¢io de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de dezembro.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS ¢ Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 210 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragéo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagéio pelo prazo de dez anos a contar da data
da aprovagdo das contas.

Chapada (RS), 20 de dezembro de 2019.

BT

Gustavo Beutler




%}& ASSOCIAGCAO CHAPADENSE DE
A [deU ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
N\ ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA - RS -
CEP 99.530-000

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE
COLABORACAO

Termo de Colaboragéo n® 001/2019 de 20/03/2019
Periodo: 01/12/2019 a 20/12/2019

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragio)
19/11/2019 Saldo ant em R$8,99
19/11/2019
02/12/2019 | Depésito Prefeitura R$22.000,00
03/12/2019 | Mensalidade pacote R$50,00 //
11/12/2019 | LonesTur/Nf452 | R$21.900 R$21.900,00 7
13/12/2019 | Tarifa SPB-cheque R$24,09
Totais R$21.974,09 R$22.008,99

Saldo Bancério conforme extrato em anexo: R$35,04
Saldo de Aplicagdo: R$
Rendimentos financeiros: R$0,14

B

Gustavo Beutler

Chapada(RS), 20 de dezembro de 2019




20/12/2019

https:/fwws.banrisul.com.brlbrbilinklbrbwe4hw.aspx?Largura=1366&AItura=683&Sisterna=HOME&Reiniciar=S

Impresséo - Banrisul [1576848156689)

BANRISUL

AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA,.: 06.016639.0-8

NOME...: ASSOCIACAC CHAPADENSE DE ESTUDANTES
IDENTIFICACARO: 20201912201507267753

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA mm—mmmm -

SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE.....cse0 14 R$

TOTAL LIVRE:: viai is vaiiei s vas R$
PREZADC CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS

JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQO DEBITADCS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

————————————————————————— TARIFA ECONOMICA BANRISUL -=-======-=

TEB PJ1 CLIENTES NOVOS
BENEFICICS ADICIONAIS - DESCONTO

B T T T

DIA HISTORICO DOCUMENTO

o e e e
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —-—--==---=

SALDO ANT EM 1$/11/2019
++ MOVIMENTOS DEZ/2019

02 DEPOSITO CHEQUE BANRISUL 003733
APLICACAQ AUTOMATICCO 000000
SALDO NA DATA

03 RESGATE AUTOMATICO 000000
MENSALIDADE PACOTE 008003
SALDC NA DATA

11 RESGATE AUTCMATICO 000000
CHEQUE COMPENSADO 000050
SALDO NA DATA

13 TARIFA SPB-CHEQUE COMPE 000050

SALDO NA DATA

CLIENTE BANRISUL CURTE MAIS O PLANETA 2020
COMPRE SEU INGRESSO EM ATE 10 VEZES
COM O3 CARTOES DE CREDITO BANRISUL

DIRETO NO SITE WWW.PLANETAATLANTIDA.COM.BR

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

20/12/2019

35,04

35,04

TARIF. 50,00
0%

———————————— +-

VALOR

____________ o

17




20/12/2019 Impresséo - Banrisul [1576848985424]

[ ]
y» Banrisul
BANCO DO ESTADC DO RIC GRANDE DO SUL S.A. CNPJ 92.702.067/0001-96

CDB AUTOMATICO - DIARIO

PERIODO DE REFERENCIA: 01/12/2019 A 20/12/2019

CLIENTE CPF/CNPJ AGENCIA CONTA CORRENTE
ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584 06.016639.0-8
DATA APLICACAO VALOR APLICADO  MODALIDADE PRAZO TAXA DATA VENCIMENTO
DATA MOV HISTORICO VALOR  RENDIMENTO BRUTO VALOR LIQUIDO
I0F IR POSICAQ FINAL
02/12/2019 22.007,99  AUTOMATICO 5000 POS 11/12/2019
02/12/2019 APLICACAO 22,007,989
03/12/2019 RESG ANTE 100,00 100,00
11/12/2019 RESG ANTE 21.907,99 0,58 21.908,13
0,40 0,04
SALDO INICIAL
CONTRATADO: 0,00
RENDIMENTO ATE 30/11/2019: 0,00
TOTAL: 0,00
APLICADO NO MES: 22.007,99

RESGATADO NO MES

CONTRATADO: 22.007,99
RENDIMENTO: 0,58
(=IO 0,40

(ETR 0,04

LIQUIDC CREDITADO: 22.008,13

SALDO FINAL

CONTRATADO: 0,00
RENDIMENTO: 0,00
SALDO FINAL BRUTO: 0,00
(-)IOF: 0,00
(=) IR: 0,00
SALDO FINAL LIQUIDO: 0,00
) SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww8.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1 366&Altura=683&Sistema=HOME&Reiniciar=8




DECLARO QUE RECEBI A PRESTAGAO DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTQ EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMING DA PRESTAGAQ - DATA/HORA CT-e 08
DOCUMENTO 452
RO ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAOQ - DATA/HORA SERIE 1

LONES TURISMO E VIAGENS LTDA
RUA LIBERATO SALZANO, 81
CENTRO - 99.530-000 - CHAPADA - RS
Fone/Fax: 5433331272
CNPJ/CPF: 00.617.371/0001-17 Insc.Estadual:

DACTE-OS Outros Servigos
Documento Auxiliar do Conhecimento

de Transporte Eletronico

MODAL
01-Rodoviérie

MQD.
67

SERIE
1

NUMERO
452

FL
n

DATA E HORA EMISSAQ
06/12/2019 11:03:19

INSC. SUF. DEST.

LT

[OAAR N

0310012023
TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
0-N | 6-Ti rte di
eme popore e 4319 1200 6173 7100 0117 6700 1000 0004 5210 0000 4524
Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-g, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em hitp://www.cte.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO
5367 - Prestagdo de servigo de transporte a
néo contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
143191103620717

INICIO DA PRESTAGAO
C ADA -RS

PERCURSO DO VEICULO

DESTINO
PASSO FUNDO - RS

ENDEREGO: PADRE ANCHIETA;90 - CENTRO
CNPJ/CPF: 04,453,623/0001-70

INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO

TOMADOR DO SERVIGO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

PAlS: Braslil

MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS

FONE:

CEP: 89.530-000

INFORMAGOES DA PRESTAGAQ DO SERVIGO

QUANTIDADE DESCRIGAQ DOS SERVIGOS PRESTADOS
60 TRANSPORTE
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAQ DO SERVIGO
Nome Valer Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 21.900,00
VALOR A RECEBER: 21.900,00
INFORMAGOES RELATIVAS AQ IMPOSTO

SITUAGAO TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALlQ ICMS VALOR ICMS % RED, BC ICMS ICMS ST

Redugdo 4380,00 12,00 525,60 80,00

INSS PIS COFINS IR CSLL

OBSERVAGOES
TRANSPORTE MES DE NOVEMBRO PARA UPF PASSO FUNDO E IDEAU,
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF
FRETAMENTO 1163 DTA-7HO1 00932120814

000000000000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADQ AO FISCO

PREFEITURA MUBILE
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A\
é&ﬁmﬁg ,,ASSOCIACAO CHAPADENSE DE

NN\ ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA — RS — CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagdo Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragéio n° 001/2019 de 20/03/2019.
Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragio: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do
transporte para que possam se locomover até a sua institui¢io de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de novembro.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar 0s
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS ¢ Passo
Fundo-RS.

Niimero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 210 alunos;

' | Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaborago foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagdo pelo prazo de dez anos a contar da data
da aprovagdo das contas.

Chapada (RS), 30 de novembro de 2019.

Frsl

/ Gustavo Beutler
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ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA - RS -

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE

COLABORACAO

Termo de Colaboragéo n° 001/2019 de 20/03/2019
Periodo: 01/11/2019 a 30/11/2019

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragio)
31/10/2019 |  Saldo ant em R$1,00
31/10/2019
04/11/2019 | Saldo de aplicagio R$22.434,38
do més anterior
04/11/2019 | Mensalidade pacote R$50,00
12/11/2019 | LonesTur/Nf435 | R$14.850,00 R$14.850,00 7
12/11/2019 | Frajana/Nf44 | R$7.460,00 R$7.460,00
14/1172019 | Tarifa SPB-cheque R$820
14/11/2019 | Tarifa SPB-cheque R$16,33 //
19/11/2019 | Renovagdo Cadastro R$42,50 (
Totais R$22.427,03 R$22.435,38

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$8,99
Saldo de Aplicagdo: R$
Rendimentos financeiros: R$0,64

BL

Chapada(RS), 30 de novembro de 2019

Gustavo Beutler




20/12/2019

https:llmwB.banrisul.com.br.’brb!linkfbrbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&8istema=HOME&Reiniciar=S

Impresséo - Banrisul [1576847459288]

BANRTIGSUL

AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA..: 06.016639.0-8

NOME...: ASSCCIACAC CHAPADENSE DE ESTUDANTES
IDENTIFICACAQ: 20201912201507238756

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA —m e

SALDC DA CONTA
SALDO LIVRE. ....veeeus RS

TOTAL LIVRE. . vevvevvanvnanns RS

PREZADC CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS5
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQO DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

------------------------- TARIFA ECONOMICA BANRISUL =========--

TEB PJ1 CLIENTES NOVOS
BENEFICIOS ADICIONAIS - DESCONTO

o o o e

DIA HISTORICO DOCUMENTO

o v o o e e A o e e
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE =======m===

SALDO ANT EM 31/10/2C19
++ MOVIMENTCS NOV/2019

04 RESGATE AUTOMATICC 000000
MENSALIDADE PACOTE 008003
SALDO NA DATA

12 RESGATE AUTOMATICOQ 000000
CHEQUE COMPENSADO 000049
CHEQUE COMPENSADOC 000048
SALDO NA DATA

14 TARIFA SPB-CHEQUE COMPE 000048
TARIFA SPB-CHEQUE COMPE 000048
SALDO NA DATA

19 RENOVACAC DE CADASTRO 008003

SALDO NA DATA

CLIENTE BANRISUL CURTE MAIS O PLANETA 2020
COMPRE SEU INGRESSO EM ATE 10 VEZES
COM OS CARTOES DE CREDITO BANRISUL

DIRETQ NO SITE WWW.PLANETAATLANTIDA.COM.BR

SAC 0800 €46 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

20/12/2019

35,04

35,04

TARIF. 50,00
0%

____________ +=

VALOR

____________ =

22.335,02

14.850,00-%

11




20/12/2019 Impresséo - Banrisul [1576846677637]

L]
»Banrisul
BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. CNPJ 92.702.067/0001-96

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA: 01/11/2019 A 30/11/2019

CLIENTE CPF/CNPJ AGENCIA CONTA CORRENTE
ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584 06.016639.0-8
DATA APLICACAO VALOR APLICADO  MODALIDADE PRAZQ  TAXA DATA VENCIMENTO
DATA MOV  HISTORICO VALOR  RENDIMENTO BRUTO VALOR LIQUIDO
I0F IR POSICAO FINAL
12/08/2019 9.098,53  AUTOMATICC 5000 POS 12/11/2019
31/10/2019 SLD ANTER 142,02 0,35
12/11/2019 RESG ANTE 142,02 0,40 142,33
0,009
01/10/2019 22.046,11  AUTOMATICO 5000 POS 12/11/2019
31/10/2019 SLD ANTER 246,20 0,11
12/11/2019 RESG ANTE 246,20 0,15 246,32
0,03
31/10/2019 22.046,16 AUTOMATICO 5002 POS 12/11/2019
31/10/2019 SLD ANTER 22.046,16
04/11/2019 RESG ANTE 100,00 100,00
12/11/2019 RESG ANTE 21.946,16 0,66 21.946,37
0,39 0,06
SALDO INICIAL
CONTRATADO: 22.434,38
RENDIMENTO ATE 31/10/2019: 0,46
TOTAL: 22.434,84
APLICADO NO MES: 0,00
RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 22.434, 38
RENDIMENTO: gl
(=) IOF: 0,39
(=) IR: 0,18
LIQUIDO CREDITADO: 22.435,02

SALDO FINAL

CONTRATADO: 0,00

RENDIMENTO: 0,00

SALDO FINAL BRUTO: 0,00

(=) IOF: 0,00

(=)IR: 0,00

SALDO FINAL LIQUIDO: 0,00
SAC: 0800 6461515 QUVIDORIA: 0800 6442200

https:;’lwws.banr%sul.com.br/brbllinkfbrbwa4hw.aspx?Largura=1366&Altura=663&8istema=Home




DECLARO QUE RECEBI A PRESTAGAQ DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome

RG

ASSINATURA / CARIMBO

TERMING DA PRESTAGAO - DATA/HORA
INICIO DA PRESTAGAO - DATA/HORA

CT< 0§
DOCUMENTO 435
SERIE 1

LONES TURISMO E VIAGENS LTDA
RUA LIBERATO SALZANO, 81
CENTRO -99.530-000 - CHAPADA - RS
Fone/Fax: 5433331272
CNPJ/CPF: 00.617,371/0001-17 Insc.Estadual:
0310012023

MOD,
67

DACTE-0S Outros Servigos
Documento Auxiliar do Conhecimento
de Transporte Eletrénico

MODAL

01-Radoviario

SERIE
1

NUMERO FL DATA E HORA EMISSAD
435 ” 11/11/2019 10:22:32

INSC, SUF, DEST.‘

ll

LT

[T

TIPO DO CTE
0-Normal

TIPC DO SERVICO
6 - Transporte de
Pessoas

CHAVE DE ACESSO
4319 1100 6173 7100 0117 6700 1000 0004 3510 0000 4350

Consulta de aulenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,

ou em hitp://www cte.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAQ
5357 - Prestagdo de servigo de transporte a
né&o contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
143190995410924

Ch

ENDEREGO: PADRE ANCHIETA,90 - CENTRO
CNPJ/CPF: 04.453.623/0001-70

TOMADOR DO SERVIGO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

INSCRICAC ESTADUAL: ISENTO

PAIS: Brasll FONE:

INICIO DA PRESTAGAO PERCURSOQ DO VEICULO DESTINO
DA -RS PASSO FUNDO - RS
MUNICIPIO: CHAPADA UF:RS CEP: 99.530-000

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVIGO

QUANTIDADE DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS
80 TRANSPORTE
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVIGO
Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 14,850,00
VALOR A RECEBER: 14.850,00
INFORMAGOES RELATIVAS AD IMPOSTO

SITUAGAQ TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALlQICMS VALOR ICMS % RED, BC ICMS |CMS ST

Redugdo 2970,00 12,00 356,40 80,00

INSS PIS COFINS IR CsLL

OBSERVAGCOES
TRANSPORTE DOS UNIVERSITARIOS MES OUTUBRO DE 2019. FACULDADES DA UPF, IMED, IDEAU
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF

FRETAMENTO 1163 DTA-THO1 00932120814

000000000000

US0O EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E

RESERVADO AO FISCO




Numero da Nota Pagina

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA = L
Data e Hora de Emissao
Secretaria Municipal de Finangas 04/11/2019 10:15:47
- Cadigo de Verificagao
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFSE 14950656
PRESTADOR DE SERVIGO
CPF/CNPJ................. 07456251000124 Inscrigdo Municipal:  0.1.914
Nome/Razao Social... ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA CEP: 98530000
Enderego.........c........:. RUA ALFREDO WINCK 537 UF: RS
Municipio : Chapada Bairro; CENTRO
Telefone.......ininl E-mail: escritoriomarilei@yahoo.com.br
TOMADOR DE SERVICO
CPFRIENPY.coiiaviiasinisid 04453623000170 Inscrigao Municipal:
Nome/Razao Social...: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS CEP: 99530000
Enderego.........ce...., v R BARAO DO RIO BRANCO 288 UF: RS
MUnicipio.. ..o Chapada Bairro: CENTRO

Telefone...

E-mail:

DISCRIMINACAQ DO SERVICO
03 VIAGENS VAN LINHA CESURG NOTURNO E SABADOS MATUTINGS RS 270,00 CADA;
19 VIAGENS MICRO LINHA DIA DE SEMANA NOTURNO CESURG R$ 350,00 CADA.

AT
AT B ‘l L) a _'o‘
3 W U\?‘F\ LN
pRE “r\?’*?h o
Al ‘e&a
& pfifie® owe 03 u\\g\
(4 ©
fC“ﬁe‘ gf \
Nﬁ’c‘t’@a
LA A0
o nn‘}'ﬁ“a
i 1
ltem da Lista de Servigo............ 1601 Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metrovidrio, ferroviario e . N
aquaviario de passageiros. /
Regime Especial de Tributagdo: 0
Exigibiliade do ISS..........cco....s. 1 Exigivel
Municipio de Incidéncia............. 4305306 Chapada Optante do Simples: Sim
Construg@o Civil......cccvevierininn ART: Intermediario:
VALORES
Valor do Servigo........ccvvvvuvennnsl 7.460,00 Valor do INSS...........: 0,00
Desconlos Condicionados......: 0,00 Dedugdes.........ccov... 0,00
Descontos Incondicionados....: 0,00 Base de Calculo........: 7.460,00
Retengoes.....cooennieerininins! 0,00 Aliguota......cccceviveennn 2,00 %
Valordo PIS.......covevvereeninnnnnd 0,00 Valordo ISS..............: 149,20
Valordo CSLL.....cccveererreenreenn 0,00 Valor do 1SS Retido..: 0,00
Valor do COFINS..............c.lt 0,00
b= T 0Ty o o | 0,00 Valor Liquido............. 7.460,00

OUTRAS INFORMAGCOES

Esta nota Substitul o RPS da Série 1 e de ntmerc 44

(=] el

Verificar autenticidade
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,,ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA - RS - CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBIETO

Convenente: Associagao Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu,
CINPI 04.453 623/0001-70
Terimo de Colaboragao n® 001/2019 de 20/03/2016.

Responsavel: Gustavo Beurtler CPF.010878340383

Objeto do termo de Colaboragao: Pé_g;ﬁmen{b do frén;sborte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢io de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% dd"t}':;nsporte universitario

para os associados da Acheu no més de outubro.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados. 210 alunos,

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragéo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagio pelo prazo de dez anos a contar da data

da aprovagao das contas,

Chapada (RS), 31 de outubro de 2619,

&t/

Gustavo Beutier




ACKIEU &

CEP 99.530-000

A

LHELU

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA - CENTRO - CHAPADA - RS -

| RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMODE |
L COLABORACAO ;
Termo de Colaboracio n® 001/2019 de 20/03/2019
Periodo: 01/10/2019 a 31/10/2019
Data Historico/ Valor Total | Débito (Valorespagos | Crédito |
empresa/Nf | da Nota com o Recurso do Termo
de colaboracio)
12/09/2019 |  Saldo antem | R$4T |
12/09/2019
12/09/2019 | Saldo de aplicagio | 142,02
do més anterior
01/10/2019 | Depésito prefeitura R$22.000,00
02/10/2019 | Mensalidade pacote | 'R$50,00
08/10/2019 | LonesTur/ Nf416 |R$1536000|  R$15.360,00
08/10/2019 | Frajana/Nf42 | R$632000 |  RS$6.320,00
10/10/2019 | Tarifa SPB-cheque R$6,95
10/10/2019 | Tarifa SPB-cheque | R$16.89 -
30/10/2019 | Depésito prefeitura | T [R$22.000,00
Totais B RS$21.753.84 R$44.189,13

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$1,00

Saldo de Aplicagao: R322.434,3%

Rendimentos financeiros: RH0,09

- B

(rustavo Beutler

Chapada(RS), 31 de oumbro de 2019
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Impresséo - Banrisul [1574170787362]

BANRISUL

AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA..: 06.016639.0-8

NOME...: ASSOCIACRO CHAPADENSE DE ESTUDANTES
IDENTIFICACAQ: 19201911191477492577

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA s

SALDOQ DA CONTA
SALDO LIVRE. ... oviven RS

TOTAL LIVRE...corsvosnnens R$

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS
NGO ULTIMG DIA UTIL DO MES.

TEB PJ1 CLIENTES NOVOS
BENEFICICS ADICIONAIS - DESCONTO

SALDO ANT EM 12/09/2019
4+ MOVIMENTOS OUT/2019

01 DEPOSITO CHEQUE BANRISUL 001794
APLICACAO AUTOMATICO 000000
SALDC NA DATA

02 RESGATE AUTOMATICO 000000
MENSALIDADE PACOTE 008003
SALDO NA DATA

08 RESGATE AUTOMATICO 000000
CHEQUE COMPENSADC 000047
CHEQUE COMPENSADO 000046
SALDO NA DATA

10 TARIFA SPE-CHEQUE COMPE 000046
TARIFA SPB-CHEQUE COMPE 000047
SALDC NA DATA

30 DEPOSITO EM CHEQUE 001322
SALDO NA DATA

31 APLICACAO AUTOMATICO 000000

SALDO NA DATA

COM CONSORCIO BANRISUL VOCE PODE
REALIZAR E CONQUISTAR
E SO COMECAR

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

19/11/201¢

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHAPADRA - RS

Certifico yue a presenie folocop's

confere com a ﬁi'igina
Chapada R§ %3 /1L 1 \ 9

https:ﬁwwa.banrisul.com.brlbrbllinkfbrbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=6BS&Sistema=Home

Funcionario Regponsével

1n




DECLARO QUE RECEBI A PRESTAGAQ DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Nome TERMINO DA PRESTAGAO - DATA/HORA CT¢0S
DOCUMENTO 416
RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAO - DATAJHORA SERIE 1
M DACTE-0S Outros Servigos MODAL
Documento Auxiliar do Conhecimento 01-Rodoviario

de Transporte Eletrénico

LONES TURISMO E VIAGENS LTDA MODELO SERIE NUMERO FL DATAE HORA INSC. SUFRAMA DO

RUA LIBERATO SALZANO, 81 67 1 416 " o EN‘;;SSA? . DEST.
CENTRO - 99.530-000 - CHAPADA - RS /10/2019 09:05:44

SCESCL T

TIPO DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
ehnrmel e iy 4319 1000 6173 7100 0117 6700 1000 0004 1610 0000 4164

Pessoas
Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-g, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em http://www.cte.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAOD

5357 - Prestagdo de servigo de transporte a PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

néo contribulnte 143190871659319
|N'=* DA PRESTAGAD PERCURSO DO VEICULO DESTINO
C. ADA-RS PASSO FUNDO - RS
TOMADOR DO SERVICO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS MUNICIPIO: CHAPADA UF: RS CEP: 99.530-000
ENDEREGO: PADRE ANCHIETA,%0 -CENTRO
CNPJ/CPF: 04.453,623/0001-70 INSCRIGAQ ESTADUAL: ISENTO PAIS: Brasll FONE:
INFORMAGOES DA PRESTAGAQ DO SERVIGO
QUANTIDADE DESCRIGAQ DOS SERVICOS PRESTADOS
60 TRANSPORTE
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVICO
Nome Valor Neme Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 15,360,00
VALOR A RECEBER: 15.360,00
INFORMAGOES RELATIVAS AQ IMPOSTO

SITUAGAQ TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALlQ ICMS VALOR ICMS % RED. BC ICMS |CMS ST

Redugdo 3072,00 12,00 368,64 80,00

INSS PIS COFINS IR CSLL

OBSERVAGOES

Transporte més setembro para ANHANGUERA, IMED E ULBRAT
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO

TERMO DE AUTORIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENA\-’AMrDO VEIcuLO CNPJ/CPF
FRETAMENTO 1163 IOM-4647 00952737299
000000000000

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AOQ FISCO

PREFEWURA WiPRCIPAL b

CHAPADA - RS
Certifico que 2 presente fotocop's
confere com a gpg P g

Chapada RS

Funcionario Responsay




Nimero da Nota Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 42 1
Data e Hora de Emisséo
Secretaria Municipal de Finangas g1/162019 159044
= Codigo de Verificagdo
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE ccd396749
PRESTADOR DE SERVIGCO
CPEICNPJ . iiiniens - 07456251000124 Inscrigio Municipal:  0.1.914
Nome/Razao Social... ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA CEP: 99530000
ENQEreg0.....covuennnnst. RUA ALFREDO WINCK 537 UF: RS
MURICIPIO.........coeenen.: Chapada Bairro: CENTRO
Telefone.......coeiindd E-mail; escritoriomarilei@yahoo.com.br
TOMADOR DE SERVIGO
CPFICNPJ...oeevreenant 04453623000170 Inscrigdo Municipal:
Nome/Razao Saocial...: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS CEP: 99530000
Enderego.......ocvinmneens: R BARAO DO RIO BRANCO 288 UF: RS
Municipio - Chapada Bairro: CENTRO
Telefone. ..ot E-mail:

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
16 VIAGENS CESURG SARANDI MICRO R$320,00 CADA
04 VIAGENS A SARANDI VAN - R$300,00 CADA

PREFEITURA MUNICIPAL Dt
CHAPADA -RS

Certifico que a presente ftocop'a
confere com a riginal. f /
Chapada RS 22 | W(f 12

Funcionario Respon

ltem da Lista de Servigo............ 1601 Servicos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, férroviario e 4
aquaviario de passageiros.

Regime Especial de Tributag&o: 0
Exigibiliade do ISS.....ccoiiviens .1 Exiglvel

Municipio de Incidéncia.......... 4305306 Chapada Optante do SI:nples: Sim
Construgdo Civil...ew e ART: Intermedidrio:

VALORES
Valor do Servigo.......cciiiennit 6.320,00 Valor do INSS..........: 0,00
Descontos Condicionados......: 0,00 DeduGies......oevmininit 0,00
Descontos Incondicionados..... 0,00 Base de Calculo........: 6.320,00
Retengdes........ ik 0,00 Allquota......oeenet 2,00%
Valordo PIS.......ccouiies it 0,00 Valordo ISS............! 126,40
Valordo CSLL...cc.... : 0,00 Valor do 1SS Retido..: 0,00
Valor do COFINS........... 0,00
NEIor 80 R sasssvesmomssssssssnns : 0,00 Valor Liguido......coeuil £.320,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta nota Substitui o RPS da Série 1 e do niumere 42

Verificar autenticidade




19/11/2019 Impressao - Banrisul [1574170552186]

HBanrisul

RANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.
CDB AUTOMATICO - MENSAL
PERIODO DE REFERENCIA: 01/10/2019 A 31/10/2019

CLIENTE CPF/CNPJ

CNPJ 92.,702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE
ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.453.623/0001-70 0584

DATA APLICACRO VvALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV HISTORICO VALOR  RENDIMENTO BRUTO
IOF IR
12/08/2019 9,098,53 AUTOMATICO 5000 POS
30/09/2019 SLD ANTER 142,02 0,11
31/10/2019 SLD ATUAL 142,02 0,35
0,05
01/10/201%9 22.046,11 AUTOMATICO 5000 POS
01/10/2019 APLICACARO 22.046,11
02/10/201% RESG ANTE 100,00
08/10/2019 RESG ANTE 21.699,91 0,44
0,33 0,02
31/10/2019 SLD ATUAL 246,20 0,11
0,01
31/10/2019 22.,046,16 AUTOMATICO 5002 POS
31/10/2019 APLICACAO 22.046,16
31/10/2019 SLD ATUAL 22.046,16
SALDO INICIAL
CONTRATADO: 142,02
RENDIMENTO ATE 30/09/2019: 0,11
TOTAL: Tag, 1.3
APLICADO NO MES: 44.092,27
RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 21.799,91
RENDIMENTO: 0,44
(=) IOF: Qnas
B (=) IR: 0,02
LIQUIDO CREDITADO: 21.800,00
SALDO FINAL
CONTRATADO: SONASAGSE
RENDIMENTO: 0,46
SALDO FINAL BRUTO: 22.434,84
(-) IOF: 0,00
(-)IR: 0,06
SALDO FINAL LIQUIDO: 22.434,78

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA:

0800 6442200

https:.’lww&banrisul.com.bn'brb.’1inklbrbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Home

06.016639.0-8

DATA VENCIMENTO
VALOR LIQUIDO
POSICAQ FINAL

20/04/2033

142,32
09/06/2033

100,00

21.700,00

246,30
11/07/2033

22.046,106




N\

ACNEU " ASSOCTACAO CHAPADENSE DE
N  ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -
ACHEU

CNPJ 04 453 623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO —~ CHAPADA - RS — CEP 99 530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associacdo Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragdo n° 001/2019 de 20/03/2019.
Responsavel: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragdo: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do

transporte para que possam se locomover até a sua institui¢ao de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario

para os associados da Acheu no més de setembro.

Acdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada -RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS e Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 210 alunos;,

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragao foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentagio pelo prazo de dez anos a contar da data

da aprovagdo das contas.

Chapada (RS), 30 de setembro de 2019.

Gustavo Beutler




M ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
Aw“\'\iLj ESTUDANTES UNIVERSITARIOS -

ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA - RS -

CEP 99.530-000

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMODE |
COLABORACAO
Termo de Colaboragdo n® 001/2019 de 20/03/2019
Periodo: 01/09/2019 a 30/09/2019
Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragiio)
30/08/2019 Saldo ant em R$93,76
30/08/2019
30/08/2019 | Saldo de aplicagdo R$8998,53
do mé s anterior
03/09/2019 | Deposito prefeitura R$22.000,00
03/09/2019 | Mensalidade pacote R$50,00
09/09/2019 Frajana / Nf 40 R$7.150,00 R$7.150,00
10/09/2019 | LonesTur / Nf391 | R$23.670,00 R$23.670,00
11/09/2019 | Tarifa SPB-cheque R$7,86
12/09/2019 | Tarifa SPB-cheque R$26,03
Totais R$30.903,89 R$31.092,29

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$47,11
Saldo de Aplicagao: R$142,12

Rendimentos financeiros: R$0,83

Chapada(RS), 30 de setembro de 2019

z.t/

{
Gustavo Beutler
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Impresséo - Banrisul 1 574170750599]

BANRISUL

AGENCIA: 0584 - CHAPADA

CONTA..: 06.016639.0-8

NOME...: ASSOCIACAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES
PERIODO: SETEMBRO/2019

IDENTIFICACAOQ: 19201911191477491603

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e mmmmmm e

_______ s
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
S i S S S S i e o T s SR R R E T + -
————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE -—--===----=-"7"777777777
SALDO ANT EM 30/08/2019 93,76
++ MOVIMENTOS SET/2019
03 DEPOSITO CHEQUE BANRISUL 001588 ) 22.000,00
APLICACAO AUTOMATICO 000000 22.042,76~
MENSALIDADE PACOTE 008003 50,00-
' SALDO NA DATA 1,00
09 RESGATE AUTOMATICO 000000 7.200,00
CHEQUE COMPENSADO 000044 7.150,00-
SALDO NA DATA 51,00
10 RESGATE AUTOMATICO 000000 23.700,00
CHEQUE COMPENSADO 000045 23.670,00=-
SALDO NA DATA 81,00
11 TARIFA SPB-CHEQUE COMPE 000044 7,86-
SALDO NA DATA d 73,14
12 TARIFA SPE-CHEQUE COMPE 000045 26,03~
SALDO NA DATA 47,11

PREFEITURA MUNICIPAL D
CHAPADA -RS

Certifico que a presente folocop'a

confere coma originai.

Chapada RS N

Funcionario Responsavel

https://ww8.banrisul.com br/brb/link/browe4hw.aspx?Largura=1 3668Altura=683&Sistema=Home

n




Numero da Nota Pagina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA 40 1
Data e Hora de Emisséo
Secretaria Municipal de Finangas 02/09/2019  14:01:24
CHAPADA 5 Cadigo de Verificagao
NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFSE <suTiceon
PRESTADOR DE SERVIGO
CPFICNPJ....ccovvevnnn 07456251000124 Inscrigdo Municipal:  0.1.914
Nome/Razé&o Social..:. ELTON LUIZ MATTJIE & CIA LTDA CEP: 99530000
Enderego.................... RUAALFREDO WINCK 537 UF: RS
Municipio..........c......... Chapada Bairro: CENTRO
Telefone......oceevenn E-mail; escritoriomarilei@yahoo,com.br
TOMADOR DE SERVICO
CPF/CNPJ.....cooriien 04453623000170 Inscrigdo Municipal:
Nome/Razao Social...: ASSOCIAGAD CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS CEP: 99530000
ENderego......couveeeenil R BARAO DO RIO BRANCO 288 UF:. RS
MUniICipio.. .ol Chapada Bairro: CENTRO
Telefone.......cviieit E-mail:
DISCRIMINACAQ DO SERVIGO
9 VIAGENS A SARANDI RS$ 270,00 CADA
8 VIAGENS DE MICRO A SARANDI RS 350,00 CADA =
6 VIAGENS DE MICRO A SARANDI R$ 320,00 CADA PREFEITURA MUNEC]PAL DE
ek )
CHAPADA -R3
Certifico que a presente fotocdp'a
confere com a arigin4i. p
v p s
Chapada RS 25 /1 [ \O ~
Funcionério Responséy
Item da Lista de Servigo............ 1601 Servigos de transporte coletivo municipal rodoyiéfio, metroviario, ferroviario e
aquaviario de passageiros.
Regime Especial de Tributagéo: 0
Exigibiliade do ISS......coceeent 1 Exigivel
Municipio de Incidéncia............ 4305306 Chapada Optante do Simples: Sim
Construgdo Civil.v it ART: Intermediario:
VALORES
Valor do Servigo.........c.ceen.d 7.150,00 Valor do INSS.... 0.00
Descontos Condicionados....... 0,00 Dedugdes........... 0,00
Descontos Incondicionados....: 0,00 Base de Calculo........: 7.150,00
Retengdes. ..o 0,00 Aliguota.......cooeeeeenennd 2,00 %
ValeH dEPIS srsmimvassammisnd ; 0,00 Valor do ISS. ..t 143,00
Valor do CSLL...covvrieevernicen 0.00 Valor do ISS Retido..: 0,00
Valor do COFINS.......cccvnnt 0,00
Valordo IR........ 0,00 Valor Liquido.....ow.. 7.150,00

Esta nota Substitui o RPS

OUTRAS INFORMAGOES

da Série 1 e do numerc 40

Verificar autenticidade




DECLARO QUE RECEB| A PRESTAGAO DE SERVIGO DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Documento Auxiliar do Conhecimento
de Transporte Eletrénico

Nome TERMINO DA PRESTACAC - DATA/HORA CTe 0S8
DOCUMENTO 391

RG ASSINATURA / CARIMBO INICIO DA PRESTAGAQ - DATA/HORA SERIE 1

DACTE-OS Outros Servigos MODAL

01-Rodovidrio

LONES TURISMO E VIAGENS LTDA
RUA LIBERATO SALZANQ, 81
CENTRO -99.530-000 - CHAPADA - RS

MODELO
67

SERIE NUMERGC

FL

DATA E HORA
EMISSAD
04/09/2019 16:23:59

INSC. SUFRAMA DO
DEST.

Fone/Fax: 5433331272
CNPJ/CPF: 00.617.371/0001-17 Insc.Estadual:

I

n

_—

0310012023
TIPQ DO CTE TIPO DO SERVIGO CHAVE DE ACESSO
0-N I 6-T rte d
o i 4319 0900 6173 7100 0117 6700 1000 0003 9110 0000 3914
Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz Autorizadora,
ou em http:/iwww cte.fazenda.gov.br

CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO
5357 - Prestagdo de servigo de transporte a
ndo contribuinte

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
143190759000708

“1{CIO DA PRESTAGAO
{APADA - RS

PERCURSO DO VEICULO

DESTING
PASSO FUNDO - RS

ENDEREGO: PADRE ANCHIETA,20 - CENTRO
CNPJICPF: 04.453.623/0001-70

TOMADOCR DO SERVIGO: ASSOCIAGAO CHAPADENSE DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO

PAlS: Brasil FONE:

MUNICIPIO: CHAPADA

UF: RS

CEP: 99.530-000

INFORMAGOES DA PRESTAGAO DO SERVIGO

QUANTIDADE DESCRIGAD DOS SERVIGOS PRESTADOS
80 TRANSPORTE
COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DO SERVIGO
Nome Valor Nome Valor Nome Valor VALOR DO SERVIGO: 23.670,00
VALOR A RECEBER: 23.670,00
INFORMAGOES RELATIVAS AQ IMPOSTO
SITUAGAC TRIBUTARIA BASE DE CALCULO ALlQ ICMS VALOR ICMS % RED. BC ICMS S ET
Redugéo 4734,00 12,00 568,08 80,00
INSS PIS COFINS IR CSLL
OBSERVAGOES
TRANSPORTE DOS ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE CHAPADA A PASSO FUNDO NA UPF E FACULDADES CENTRO
DADOS ESPECIFICOS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZAGAO DE N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEICULO RENAVAM DO VEICULO CNPJ/CPF
FRETAMENTO 1163 DTA-TH01 00932120814
000000000000
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-E RESERVADO AO FISCO

PREFEITURA MUMICIPAL Dt
CHAPADA - RS
Certifico que a presente folocop's

confere com a original.
Chapada RS 2 /a

W \3 ==

Funcionario




19/11/2019 Impressao - Banrisul [15741 70530653]

»Banrisul

BANCO DO ESTADO DO RIC GRANDE DC SUL S.A.

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODC DE REFERENCIA: 01/09/2019 A 30/09/2019

CLIENTE CPF/CNPJ
ASSOCIACAQ CHAPADENSE DE ESTUDANTES 04.

DATA APLICACADQ VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TAXA
DATA MOV HISTORICO VALOR  RENDIMENTO BRUTO
I0F IR
12/08/2019 9.098,53 AUTOMATICO 5000 POS
31/08/2019 SLD ANTER 8.998,53 0,61
10/09/2019 RESG ANTE 8.856,51 0,83
002 0,18
30/09/2019 SLD ATUAL 142,02 0,11
0,01
03/09/2019 22.042,76 AUTOMATICO 5000 POS
03/09/2019 APLICACAO 22,042,786 :
09/09/2019 RESG ANTE 7.199,97 0,13
0,10
10/09/2019 RESG ANTE 14.842,7% 0,33
0,25 0,01
SALDO INICIAL
CONTRATADO: 8.998,53
RENDIMENTC ATE 31/08/2019: 0,61
TOTAL: 8.999,14
APLICADO NO MES: 22.042,76
RESGATADO NO MES
CONTRATADO: 30.899,27
RENDIMENTO: lpi29
(-) IOF: sl
(=) IR: 0,19
LIQUIDO CREDITADO: 30.900,00
SALDO FINAL
CONTRATADO: 142,02
RENDIMENTO: O
SALDO FINAL BRUTO: 142,13
(=) IQF: 0,00
(")IR: O.rol
SALDO FINAL LIQUIDO: 142,12

SAC: 0800 6461515

453.623/0001-70 0584

OUVIDORIA: 0800 6442200

https:.’.fwwe.banrisu|.corn.br/brb/link]brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Al{ura=683&5istema=Home

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE

06.016639.0-8

VALOR LIQUIDO
POSICAQ FINAL

20/04/2033
8.857,14
142,12
10/09/2019
7.200,00

14.842,86

1
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CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO - CHAPADA - RS -
CEP 99.530-000

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

Convenente: Associagiio Chapadense de Estudantes Universitario — Acheu;
CNPJ: 04.453.623/0001-70

Termo de Colaboragdo n° 001/2019 de 20/03/2019.

Responsével: Gustavo Beutler CPF:01087854083

Objeto do termo de Colaboragdo: Pagamento do transporte universitario.

Justificativa: Auxiliar os estudantes universitarios com ajuda do pagamento do
transporte para que possam se locomover até a sua institui¢do de ensino.

Objetivos/ Beneficios foram alcangados: Pagamento de 50% do transporte universitario
para os associados da Acheu no més de agosto.

Agdes programadas e executadas: Pagamento de trés empresas para transportar os
alunos da cidade de chapada —RS até as cidades de Sarandi-RS, Carazinho-RS ¢ Passo
Fundo-RS.

Numero de alunos beneficiados/atendidos com os recursos repassados: 210 alunos;

Declaramos que o objeto do presente Termo de Colaboragdo foi cumprido, nos
comprometendo pela guarda da documentag#o pelo prazo de dez anos a contar da data
da aprovacio das contas.

Chapada (RS), 31 de agosto de 2019.

Gustavo Beutler
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ACHEU

CNPJ 04.453.623/0001-70 - RUA PADRE ANCHIETA — CENTRO — CHAPADA — RS —

ASSOCIACAO CHAPADENSE DE
STUDANTES UNIVERSITARIOS -

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA DO TERMO DE

COLABORACAO

Termo de Colaboragdo n°® 001/2019 de 20/03/2019
Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

Data Historico/ Valor Total | Débito (Valores pagos Crédito
empresa/Nf da Nota com o Recurso do Termo
de colaboragdio)
12/07/2019 |  Saldo ant em R$14,53
12/07/2019
09/08/2019 | Depésito prefeitura y R$22.000,00
09/08/2019 | Mensalidade pacote R$50,00 /
12/08/2019 | Tarifa cheque devol R$50,00 7
12/0872019 | BepeTur /NF391 | R$2.020,00/]  R$2.020,00 ’:
12/08/2019 | LonesTur/Nf378 | R$6.345,00 R$6.345,00”
12/08/2019 | Frajana/Nf38 | R$4.45000/  R$4.450,00 /
14/08/2019 | Tarifa SPB-cheque R$6,97 7
30/08/2019 Juros R$0,27
Totais R$12.922,24 R$22.014,53

Saldo Bancario conforme extrato em anexo: R$93,76
Saldo de Aplicagdo: R$8.998,87
Rendimentos financeiros: R$0,34

Gustavo Beutler

Chapada(RS), 31 de agosto de 2019




